МШТИСТЕРСТВО ПАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВМШЯ
РОССИЙСКОЙ ЩИ

Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение
высшего образования

«Мариупольскийгосударственныйуниверситетимени А.И. Куинджи»
(ФГБОУ ВО «МГУ имени Д.и. Куинджи»)

ПРИКАЗ
Мариупојљ

Об объявлениипроведениявыборов
на замещение должности заведующих
кафедрами

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ образованиив

Российской Федерации», ст.ЗЗ2 Трудовогокодекса РоссийскойФедерации,Положениемо
выборахзаведующегокафедрой,Положениемо порядкезамещения должностейпедагоги-
чсских работников,относящихся к профессорско-преподавательскомусоставу,утвержден-
ным приказомМинобрнаукиРоссииот 23.07.2015 N2 749, 1Томенклатуройдолжностейпе-
дагогических работниковорганизаций, осуществляюпщхобразовательнуюдеятельность,
должностейруководителейобразовательныхорганизаций, утверждспнойПостановлением
ПравительстваРоссийскойФедерацииот 21.02.2022 лг2 225, ПриказомМинистерстваздра-
воохраиенияи социального разви•гияРоссийскойФедерацииот 1 1 N2 «Обутвер-
ждепии Единогоквалификационногосправочникадолжностейруководителей, специали-
стов и служащих», раздел«Квалификационныехарактеристикидолжностсйруководителей
и специалистов высшего профессиональногои дополнительного профессиональногообра-
зования», УставомМариупольскогогосударственногоуниверситетаимени А. И.Куинджи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявитьвыборына должности заведующихкафедрами:
-

политологии;
-

социально-коммуникативныхтехнологий;
- истории;
- социалЫ10й работы;
- английскойфилологии;
- немецкойфилологии;
- греческойфилологии;
- дошкольного образования;
- физическоговоспитания, спортаи ЗДОРОВЬЯчеловека;
- педагогики и начального образования;
- финансови учета;
- менеджмента;
- государственногоуправленияи права;

2

- системного анализа и информационныхтехнологий;
- экономики и международныхэкономических отношений;
- русскогоязыка и литературы;
-

медиакоммуникации;
- практическойпсихологии.

2. Заявленияпретендентов для участия в выборахи сведения, подтверждающие
соотвстствис претендента квалификационнымтребованиями отсутствие у претендента
ограниченийна занятие трудовойдеятельностыо в сфереобразования, подаются по адресу:
г. Мариуполь, пр. Строителей,д. 129А, корп.1, каб.207 Управлениекадров.

З. Установитьсрокподачи заявленийдля участия в выборахзаведующегокафедрой
до 17:00 29.05.2023 включительно.

4. Назначитьдатупроведениявыборовзаведуюјцегокафедрой28.06.2023.

5. Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

И.о.ректора Л.А.Сиволап